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Reporte de Asistencia Técnica

ORIENTACIONES SOBRE LA IMPLEMENTACIÓN DE LA 
ETAPA DE CIERRE DE LA ESTRATEGIA DE REFUERZO 

ESCOLAR EN EL MARCO DE LA RVM N.° 
045-2022-MINEDU.

Nombre ATA

LIMITADAS ORIENTACIONES POR PARTE DE 
LOS ESPECIALISTAS DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

Y SECUNDARIA DE DRE/GRE Y UGEL 
RESPECTO A LA IMPLEMENTACIÓN DE LA 
ETAPA DE CIERRE DE LA ESTRATEGIA DE 

REFUERZO ESCOLAR, EN EL MARCO DE LA 
RVM N.° 045-2022-MINEDU.

BRINDAR ORIENTACIONES A LOS 
ESPECIALISTAS DE EDUCACIÓN PRIMARIA Y 

SECUNDARIA SOBRE LA IMPLEMENTACIÓN DE 
LA ETAPA DE CIERRE DE LA ESTRATEGIA DE 
REFUERZO ESCOLAR EN EL MARCO DE LA 

RVM N.° 045-2022-MINEDU.

LISTADO DE ACCIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A 

DOCENTES Y DIRECTIVOS  PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN DE LA ETAPA DE CIERRE 
DE LA ESTRATEGIA DE REFUERZO ESCOLAR.

Nudo Crítico Objetivo Producto

AREQUIPA
TACNA

TUMBES
LA LIBERTAD

HUÁNUCO
LORETO

MOQUEGUA
PASCO

UCAYALI
AMAZONAS

HUANCAVELICA
ANCASH

LIMA PROVINCIA
AYACUCHO

PUNO
JUNÍN

SAN MARTIN
LIMA METROPOLITANA

PIURA

100 %

64 %

78 %
71 %
70 %

64 %

67 %

80 %
78 %

63 %
62 %

67 %

80 %

94 %
92 %

89 %
80 %

100 %
100 %

IGED Participantes

UGEL

DRE/GRE

148

26
Cód. ATA

ATA.168 

Año

2022 

472
Público Objetivo Asistente

70 %
% Participación

Participación por Región
174

IGED Participantes

1
Sesiones

79 %
% Satisfacción

Participación por Perfil

ESPECIALISTAS

DIRECTIVOS

OTROS

309

3

0
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